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Interpellation 

Umeå den 11 mars 2021 

 
När slutar regionen att betala ut skattemedel 

till Ibn Rushd?  

Det framkommer allt mer alarmerande avslöjanden om 

studieförbundet Ibn Rushd (IR) som har fastställda 

kopplingar till Muslimska brödraskapet. Brödraskapet är 

ett internationellt islamistiskt nätverk. I närtid har 

Göteborgs kommun beslutat att frysa inne bidragen till 

Ibn Rushd. Många kommuner och en del regioner har under 

senaste året satt stopp för bidragen.   

 

I en debattartikel i Expressen (8/9-20) lyfter tre 

forskare vid Försvarshögskolan och Malmö Universitet 

ett nytt avslöjande. En av medlemsorganisationerna till 

Ibn Rushd har, under flera år bjudit in den saudiska 

imamen As Sayegh som huvudgäst och föreläsare, nästan 

varje år till sitt sommarläger Mukeyem på Sjövik 

folkhögskola. Imamen As Sayegh är ökänd för sina 

antisemitiska uttalanden då han (vid flertal 

tillfällen) uppmanat att judar ska dödas, slaktas och 

utrotas. 

 

Ett annat uppmärksammat exempel från 2018 är Noreddine 

Al-Khamedi som bjöds in till ett arrangemang av IR vid 

namn ”Muslimska familjedagar” i södra Sverige. En 

person som är känd för att uppmanat unga tunisier att 

ansluta sig till jihad i Syrien. Liknande föreläsare 

har systematiskt bjudits in i över 10 år. 

 

Kammarrätten fastslog i en dom i slutet av 2019 att en 

av Ibn Rushd:s medlemsorganisationer kunde nekas bidrag 

av MUCF på grund av att organisationen inte verkar i 

enlighet med demokratins idéer. 

 

Ibn Rushd har dessutom en tolkningstradition med 

ideologisk anknytning till Muslimska brödraskapet, som 

visats i Folkbildningsrådets rapport. Även i en rapport 

från MSB av bland annat Magnus Norell har visat på 

kopplingar till Muslimska brödraskapet. 

 

Nu har Göteborgs kommun efter en lång granskning tagit 

beslut om att stoppa utbetalningar till Ibn Rushd. 
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Granskningen från Göteborgs kommun har visat att 

studieförbundet samarbetat med aktörer som är 

demokratiskt tivelaktiga. Som Bawar Ismail skriver i GP 

samarbetade studieförbundet i Malmö med den 

islamistiska organisationen Milli Görus, vars 

företrädare ofta uttryckt sig rasistiskt. I Göteborg 

har Ibn Rushd samarbetat med Bellevuemoskén som under 

lång tid förknippats med islamistisk extremism. 

 

I Västerbotten ger Region Västerbotten anslag till 

studieförbunden genom Folkbildning Västerbotten. 

Regionala utvecklingsnämnden delar ut en ekonomisk ram 

till Folkbildning Västerbotten vars styrelse sköter 

fördelningen till respektive studieförbund. 

 

 

Mot bakgrund av ovanstående ställer jag 

följande frågor till ordförande regionala 

utvecklingsnämnden Rickard Carstedt (S)  

 
1. Är du beredd att vidta åtgärder och instruera 

Folkbildning Västerbotten att sätta stopp för 

utbetalningar av Region Västerbottens pengar till 

Ibn Rushd, givit den information vi idag vet om 

studieförbundet? 

  
 

Anton Bergström (M) 

Ledamot Regionfullmäktige 


